Phasidis aequali Scythidum comitante cateria.
florea per uerni qualis iuga duxit Hymetti
aut Sicula sub rupe choros hinc gressibus haerens
Pallados hinc carae Proserpina iuncta Diana, 335
altior ac nulla comitum certante, prius quam
palluit et uiso pulsus decor omnis Auerno:
talis et in uitiss geminae cum lumine taedae
Colchis erat nondum miseros exosa parentes.
ut procul extremi gelidis a fluminis undis 340

prima uiros tacito uidit procedere passu,
substitit ac maesto nutricem adfata timore est:
'quae manus haec, certo ceu me petat agmine, mater,
aduenit haut armis, haud umquam cognita cultu?
quaere fugam, precor, et tutos circumspice saltus.' 345

audit uirginei custos grandaeua pudoris

Henioche, cultus primi cui creditus aeui;
tum trepidam dictis firmans hortatur alumnam.
"non tibi ab hoste minae nec uis" ait "ulla propinquat
nec metus; externo iam flammæ murice cerno" 360
tegmina, iam uitæ frondemque in bellis oliuae.
Graius adest, Graio sunt cuncta simillima Phrixo.
Sic ait, at Iuno, pulchrum longissima quando
robur cura ducis magnique edere labores,
mole noua et roseæ perfudit luce iuuentæ. 365
iam Talaum iamque Ampyciden astroque comantes
Tyndaridas ipse egregio supereminet ore.
non secus, autumno quam cum magis asperat ignes
Sirius et saeuo cum nox accenditur auro
luctiferas crinita faces, hebet Arcas et ingens 370
Iuppiter; ast illum tardo non gliscere caelo
uellet ager, uellent calidis iam roribus amnes.
regina, attonito quamquam pauor ore silentem
exanimet, mirata tamen paulumque reductis
passibus in solo stupuit duce. nec minus inter 375
ille tot ignoti socias gregis haeret in una
defixus sentitque ducem dominamque cateruae.
"si dea, si magni decus hue ades" inquit "Olympi,
has ego credo faces, haec uirginis ora Dianaæ,
teque renodatam pharetris ac pace fruentem 380
ad sua Caucaseæ producunt flumina Nymphae.
sin domus in terris adque hinc tibi gentis origo,
felix prole parens, olimque beatior ille,
qui tulerit longis et te sibi iuxerit annis.
sed fer opem, regina, uiris. nos hospita pubes 385
aduehimur, Graium proceres tua tecta petentes.
duc, precor, ad uestri quicunque est ora tyranni,
ac tu prima doce fandi tempusque modumque.
nam mihi sollicito deus ignaroque locorum
te dedit; in te animos adque omnia nostra repono." 390
Dixit et opperiens trepidam stetit. illa parumper
uirgineo cunctata metu sic orsa uicissim:
"quem petis Aeeten, genitor meus, ipsaque iuxta

moenia, si binos possis discernere callæ.
hac ideo duce fertè gradus; ingentia namque 395
castra alios aditus adque impius obsidet hostis,
dixerat haec patriumque uiam detorquet ad amnem,
sacraque terrificæ supplex mouet irrita Nocti.
Ille autem incepsum famula duce protinus urget
aere saeptus iter, patitur nec regia cerni 400
Iuno uirum, prior Aeetae ne nuntius adsit.
iamque inerat populo mediaque incognitus urbi,
cum comes orsa loqui. "Phoebi genitoris ad aras
uentum" ait. "huc adytis iam se de more paternis
rex feret; hic proceres audit populosque precantes
adloquis facilis; præsens pater admonet aequi."
Dixerat. ast illi propere monstrata capessunt
limina. non aliter, quam si radiantis adirent
ora dei uerasque aeterni luminis arces:
tale iubar per tecta micat. stat ferreus Atlans 410
Oceano genibusque tumens infringitur unda;
at medi per terga senis rapit ipse nitentes
altus equos curuoque diem subduxit Olympo;
pone rota breuiore soror densaeque sequuntur
Pliades ec madidis rorantes crinibus imbris. 415
nec minus hinc uaria dux laetus imagine templi
ad geminas fert ora fores cunabula gentis
Colchidos hic ortusque tuens; ut prima Sesostris
intulerit rex bella Getis, ut clade suorum
territus hos Thebas patriumque reducat ad amnem,
Phasidis hos inponat agris Colchosque uocari 420
imperet: Arsinoen illi tepidaeque requirunt
otia laeta Phari pinguemque sine imbris annum,
hi iam Sarmaticis permulant carbasa bracis.
barbarus in patriis sectatur montibus Aean
Phasis amore furens: pauidas iacit illa pharetras
uirgineo turbata metu discursibus et iam 425
deficit, ac uolucri uictam deus alligat unda.
flebant populeæ iuuenem Phaethonta sorores,
ater et Eridani trepidum globus ibat in amnem; 430

at iuga uix Tethys sparsumque recolligit axem
et formidantem patrios Pyroenta dolores.
aurea quin etiam praesaga Mulciber arte
uellera uenturosque olim caelarat Achiuos.
texitur Argoa pinus Pagasaea securi,
iamque eadem remos, eadem dea nectit habenas;
ipsa subit nudaque uocat dux agmina dextra.
exoritur notus et torto ratis acta profundo
cernitur; Odrysio gaudebant carmine phocae.
apparent trepidi per Phasidis ostia Colchi
clamantemque procul linquens regina parentem.
urbs erat hinc contra gemino circumflua ponto,
ludus ubi et cantus taeda pernocte iugales
regalique toro laetus gener: ille priorem
deserit; ultrices spectant a culmine dirae.
deficit in thalamis turbataque paelice coniunx
pallam et gemmiferae donum exitiale coronae
apparat ante omnes secum dequestra labores.
munere quo patrias paelex ornatur ad aras
infelix; et iam rutilis correpta uenenis
implicat igne domus. haec tum miracula Colchis
struxerat ignipotens nondum noscentibus, ille
quis labor, aligeris aut quae seget anguibus auras
caede madens: odere tamen uisusque reflectunt.

Quin idem Minyas operum defixerat horror,
cum se Sole satus patriis penetralibus infert.
filius hunc iuxta primis Absyrtus in annis,
dignus auo quemque insontem meliora manerent.
tum gener Albanis Styrrus qui aduenerat oris,
distulerant sed bella toros; tum Phrontis et Argus
Aeolidae fraterque Melas, quos aduena Phrixus
progenuit; pariterque leui Cytisorus in hasta.
post alii, quos praecipuo Titania tellus
legit honore patres, motique ad proelia reges.
admonet hic soeiros nebulamque erumpit Iason,
siderea ora ferens; noua lux offusa Cytaeis.
conueniunt stipantque uiros rogitantque, quid ausi

435

440

445

450

455

460

465

quidue ferant. postquam primis inhiantia dictis
agmina suppressumque uidet iam murmur Iason,
talia miranti promptus tolit orsa tyranno:
rex Hyperionide, quem per freta tanta petendum
caelicolae en prima dignum statuere carina,
siquando hic aliquam nostro satus orbe solebat
Thessalam, siquos Phrixus memorare Pelasgos:
hi tibi, tot casus, horrenda tot auia mensi,
cernimur. ipse egomet proprio de sanguine Phixi:
namque idem Cretheus ambobus et Aeolus auctor
cum Ioue Neptunoque et cum Salmonide nympha.
meque nec hoc enses araeque egere paternaee,
nec tua, Thessalicis quamquam inclita nomina terris,
sponte sequor. cui non iusso tot adire uoluptas
monstra maris? cui Cyaneos intrare fragores?
sceptra tui toto Pelias sub momine Phoebi
maxima sorte tenens, totque ille prementia cliuos
oppida, tot iugi pulcherrima flumina cornu;
ille meum imperiis urget caput, ille labores
dat uarios, suus ut magnum rex spargit ab Argis
Alciden, Sthenelo ipse satus. tamen aspera regum
perpetimur iuga, nec melior parere recuso.
hic sibi me auratae pecudis quiscumque periclis
exuuias perferre iubet. tibi gratia nostri
sit, precor, in meritisque loces, quod iussa recepi
teque alium, quam quem Pelias speratque cupitque,
promisi et meliora tuae mihi foedera dextrae.
si petere hoc saeuī statuisse sanguine belli,
Ossa dabat Pindusque rates quotque ante securi
inde nec audacem Bacchum nec Persea reges.
sed me nuda fides sanctique potentia iusti
huc tulit ac mediī sociatrix gratia Phixi;
namque tibi nostra geniti de stirpe nepotes,
nec tamen aut Phrygios reges aut arua furentis
Bebryceiae spernendus adi: seu fraude petuit
seu quis honore meos, sua redditā doma deumque
nos genus atque ratem magnae sensere Mineruae.